
 

 

DOSM č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 
DODATEK č. 1 KE SMĚRNICI č. 10/2017 ODEVZDÁVÁNÍ, KONTROLA  

A ARCHIVACE STUDENTSKÝCH PRACÍ NA VŠTE 

 

Datum vydání: 29. 9. 2021 
Účinnost 
od: 

29. 9. 2021 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE006003/2021 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti 
normy 

Roční 

Ruší normu - 

Nadřízená 
norma 

Směrnice č. 10/2017 Odevzdání, kontrola a archivace studentských prací na VŠTE 

Související 
normy 

- 

Podřízená 
norma 

- 

Rozdělovník: Akademičtí pracovníci, Studenti VŠTE 

 

Vypracoval: Metodik výuky Garant: 
Ředitel pro administraci studia  

a celoživotní vzdělávání 

Podpis: 

Mgr. Iveta Zimná v. r. 

Podpis: 

Ing. Kristýna Ludwigová v. r.  

Formálně ověřil: Referent Právního oddělení Schválil: 
Prorektor – statutární zástupce 

rektora 

Podpis: 

Bc. Denisa Plecitá v. r. 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMĚRNICI č. 10/2017 ODEVZDÁNÍ, KONTROLA A ARCHIVACE 
STUDENTSKÝCH PRACÍ NA VŠTE 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně směrnice č. 10/2017 Odevzdání, kontrola  
a archivace studentských prací na VŠTE ze dne 15. 9. 2017, č. j. (VŠTE006423/2017). 

(2) Článek 2 odstavec 1 nově zní takto: 

„(1) Studentskou prací se rozumí dílo ve formě dokumentu, který student nebo 
účastník celoživotního vzdělávání (dále jen „student“) vypracoval sám nebo  
ve spolupráci s dalšími studenty příp. zaměstnanci, na základě zadání vyučujícího. 
Studentskou prací se rozumí také dokument, který student vypracoval sám nebo  
ve spolupráci s dalšími studenty příp. zaměstnanci a zúčastnil se s ním některé 
studentské soutěže. Plagiátem se rozumí představení duševního díla jiného autora, 
půjčeného nebo napodobeného, vcelku nebo z části, jako svého vlastního, včetně  
tzv. contract cheatingu.“ 

(3) Článek 3 odstavec 5 zní takto: 

„(5) V případě, že kvalifikační práce bude obsahovat citlivá data z důvodu ochrany 
jména společnosti/instituce je možné požádat přes Informační systém o odložení 
zveřejnění kvalifikační práce po dobu 3 let IS – Studijní oddělení: Žádost o odložení 
zveřejnění bakalářské, diplomové, disertační a rigorózní práce.“ 

(4) Článek 4 odstavec 6 nově zní takto: 

„(6) Každý student má povinnost každou svoji studentskou práci před odevzdáním 
zkontrolovat ve své „Úschovně“ v IS pomocí funkce „Vejce vejci“.“ 

(5) Článek 5 odstavec 3 nově zní takto: 

„(3) Pokud student odevzdá kvalifikační práci, která bude odhalena jako plagiát, bude 
podán návrh na zahájení disciplinárního řízení s návrhem vyloučit studenta ze studia 
za úmyslné spáchání disciplinárního přestupku a tato práce bude následně zanesena 
do registru plagiátů.“ 

(6) Článek 5 odstavec 4 nově zní takto: 

„(4) Převzetí rozhodnutí studentem: 

a) Student převzal do vlastních rukou rozhodnutí o plagiátorství. 

b) Student si nepřevzal rozhodnutí do vlastních rukou, nepřevzatý dopis se vrátí zpět 
na podatelnu VŠTE. Navrácené rozhodnutí se vyvěsí na úřední desku. Dle § 68 odst. 3 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  
se rozhodnutí považuje za převzaté 15. den vyvěšení na úřední desce.“ 

(7) Článek 5 odstavec 5 nově zní takto: 

„(5) Student může do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí požádat rektora VŠTE 
o přezkoumání rozhodnutí.“ 

 

(8) Článek 5 odstavec 6 nově zní takto: 



 2 

 

„(6) V případě, že student do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí nepožádá  
o přezkoumání rozhodnutí, bude důsledkem zjištěného plagiátorství u studentské 
práce nesplnění dané povinnosti (zápočtu, zkoušky, obhajoby bakalářské práce atp.) 
a jeho zanesení do registru plagiátů. V případě, že Útvar ředitele pro administraci 
studia a celoživotní vzdělávání zjistí, že se jedná o druhé plagiátorství studenta, bude 
postupováno stejně jako v případě prvního zjištěného plagiátorství jen s tím 
rozdílem, že bude jeho případ plagiátorství řešen disciplinární komisí VŠTE.  
V případě kvalifikační práce bude případ řešen disciplinární komisí již při prvním 
odhalení plagiátu.“ 

(9) Příloha 2 se zrušuje. 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

(10) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 29. 9. 2021. 

 

 

 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 
rektor 

 


